
par aktualitātēm 2024. gada JŪLIJĀ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



Projekti

2

Pabeigts projekts "Bērzu pamatskolas
pārbūve par radošo iniciatīvu centru", objekts
nodots ekspluatācijā.

Parakstīta vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/008
"Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā"
īstenošanu.

Uzsākta projekta Nr. 4.3.1.3/1/24/A/020 "Sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā" īstenošana. Norit darbs
pie būvniecības iepirkuma pieteikuma gatavošanas.

Projekta "BioFloat" ietvaros 10.jūlijā Gulbenes novada pašvaldība aicināja uz diskusiju iedzīvotājus par peldošās
salas izveidi Dzirnavu dīķī Gulbenē. Klātesošie tika iepazīstināti ar peldošās salas ideju, kādu to iecerēts izveidot
Dzirnavu dīķī.

Nolemts pārtraukt projekta Nr. 4.3.1.3/1/24/A/022 "Sociālo mājokļu būvniecība Gulbenes pilsētā" īstenošanu.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) ir izvērtējusi
un ar nosacījumiem apstiprinājusi Pašvaldības iesniegto
projektu "Lejasciema un Lizuma pamatskolu
infrastruktūras pilnveide un aprīkošana".

http://4.3.1.3/1/24/A/020
http://4.3.1.3/1/24/A/022


Projekti

3

Izsludināti iepirkumi:
;

Gulbenes novada skolēnu speciālie pārvadājumi 2024./2025. un 2025./2026. mācību gadā;

Kokskaidu granulu piegāde;

Pasažieru neregulāro pārvadājumu nodrošināšana Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām;

Elektroenerģijas piegāde Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām /noslēdzas rīt, 26. jūlijā/;

Šķeldas apkures katla piegāde un uzstādīšana Lejasciemā /pieteikumu iesniegšana līdz piektdienai, 26. jūlijam/.

Tiek gatavota iepirkuma dokumentācija:
;

Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Gulbenes novada vidusskolā;

Degvielas iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām;

Sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā.

Vērtēšanā:
;

Finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrāde siltumapgādes attīstībai Gulbenes pilsētā;

Malkas apkures katla piegāde un uzstādīšana Lejasciemā;

“Zaļā dzelzceļa celiņa” labiekārtošana no Brīvības ielas līdz Miera ielai.



Īpašumu apsaimniekošana

4

Veiktas ūdens analīzes publiskajos ezeros, rezultāti
publicēti pašvaldības mājaslapā, sociālajos tīklos.

Nopļauts Zaļais dzelzceļš posmā Litene - Ranka, otrā
pļaušanas reize paredzēta septembrī.



SIA “Gulbenes Energo Serviss”

5

Apstiprināts siltumenerģijas pakalpojums daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Raiņa ielā 44, Gulbenē.

Noslēgts līgums par dzeramā ūdens un saimnieciskās kanalizācijas tīklu izbūvi Jasmīnu ielā, Gulbenē.

Noslēgts līgums par dzeramā ūdens tīklu izbūvi Līkajā ielā, Gulbenē.



SIA “Gulbenes autobuss”

6

2024. gada 17. jūlijā notika dalībnieku sapulce, kurā Gundaru Kristapsonu ievēlēja uz atkārtotu pilnvaru termiņu
– 5 (pieciem) gadiem par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gulbenes autobuss” valdes locekli. 

Pilnvaru sākuma datumu nosakot ar 2024. gada 25. jūliju.



SIA “ZAAO”

7

19. jūlijā noslēgusies SIA “AP Kaudzītes” reorganizācija, pievienojot to SIA “ZAAO” (ZAAO).

Apvienošanās ir nozīmīgs solis, lai veidotu spēcīgu Atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru (AARC), kas
būs atbildīgs par atkritumu un datu plūsmu pašvaldībās un lems par finansējumu reģionos. 

ZAAO ir publiski privāta kapitālsabiedrība, kas sniedz kvalitatīvus atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus
Vidzemē. Pēc reorganizācijas ZAAO apvieno 11 pašvaldības – Alūksnes, Balvu, Cēsu, Gulbenes, Limbažu,
Madonas, Saulkrastu, Siguldas, Smiltenes, Valkas un Valmieras.



Iesaistījušies sociālā projektā “Futbols visiem”.

20. jūlijā sociālā dienesta vadītājs piedalījās novada senioru
svētkos Beļavas pagastā. 

Sociālais darbs

8

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”
Bērni 13. jūlijā visas dienas garumā apmeklēja Dīķa svētkus Stāķos, baudot
visus pieejamos pasākumus. 18. jūlijā bērni viesojās "Rubeņu rančo" Stradu
pagastā, kur kopā ar citiem jauniešiem piedalījās piedāvātajās aktivitātēs - gan
darbojās meistarklasēs, veidojot smaržīgas vannas bumbas, ziepes un skrubjus,
gan aktīvi piedalījās simulācijas spēlēs un diskusijās.

Novada sociālās aprūpes centros:
Ikdienā notiek dažādas aktivitātes, tiek gatavoti krājumi ziemai - sīrupi, ievārījumus, tiek vāktas tējas. Dalība kultūras
pasākumos novadā.



Sadarbībā ar mājas kafejnīcu saimniekiem, noorganizētas Mājas kafejnīcu dienas Gulbenes novadā,
piedāvājot iespēju ikvienam viesoties un baudīt dažādus vietējos ēdienus un aktivitātes 10 mājas kafejnīcās.
Mājas kafejnīcas kopumā uzņēmušas apmēram 1000 apmeklētājus. 

Tūrisms

9

Stāmerienas pils
Noris sagatavošanās darbi Vidzemes plānošanas reģiona projekta “Baltijas jūras
reģiona kultūras pērles noturīgākām pilsētām un reģioniem” 2. kārtai.
Dalība PLATS (Pasaules Latviešu Amatieru Teātru savienība) valdes sanāksmēs
par diasporas un Latvijas bērnu teātra nometni augusta sākumā.

Dalība Zaļo ceļu 10 gadu jubilejas pasākumā Suntažos. 

Sadarbībā ar Gulbenes novada bibliotēku izstrādāta spēle - dabas izpētes
maršruts pa Emzes parku, attīstot parka piedāvājumu, un noorganizēts
pārgājiens parka unikālo dabas vērtību iepazīšanai.

Aktīvās atpūtas pasākumu cikla “Normāls notikums” gaitā noorganizēta spēle –
slepenās kastes meklējiens, kas norisinās visu jūliju.

Attīstot sadarbību ar Dienvidigaunijas tūrisma operatoriem un gidiem, kas ved uz
Latviju tūristu grupas, uzņemts tūrisma operators Aarne Leima, ļaujot iepazīt
Gulbenes novada tūrisma piedāvājumu.

Sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu uzņemta viedokļu līdere Darja
Chusnutdinova no Lietuvas ar mērķi popularizēt tūrisma piedāvājumu Lietuvas
mērķauditorijai. 



10

Izglītība
9. un 12. klašu skolēni ir saņēmuši centralizēto eksāmenu sertifikātus un šobrīd viņiem ir iespēja iesniegt
dokumentus savā izvēlētajā mācību iestādē nākamās izglītības pakāpes iegūšanai. Tā kā augustā eksāmenu
kārtotājiem vēl ir tiesības iesniegt apelācijas par eksāmenā iegūtiem rezultātiem, tad statistiskā informācijas
par mūsu skolēnu sniegumu būs pieejama tikai septembra sākumā.

IZGLĪTĪBA

INTEREŠU IZGLĪTĪBA
Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas un pašvaldības dotācijas finansējuma sadales
komisija ir saņēmusi 118 interešu izglītības programmu pieteikumus īstenošanai mūsu novada skolās
2024./2025.mācību gadā.

NOMETNE UKRAINAS BĒRNIEM
16.jūlija līdz 18.jūlijam notika Lizuma pamatskolas organizētā
nometne “Mācīties ir aizraujoši – iepazīstam vēsturi, kultūru un
zinātni!”. Nometnē piedalījās 40 pašvaldībā dzīvojošie bērni un
jaunieši (21 Ukrainas, 19 Latvijas) vecumā no 7 līdz 18 gadiem.

No 25. līdz 28. jūnijam Igaunijas pilsētā Viru norisinājās
Baltijas karavīru 21. sporta spēles, kurās piedalījās arī
Gulbenes novada jaunsargi, kas tradicionāli startēja Latvijas
komandā kopā ar karavīriem un zemessargiem, izcīnot 13
medaļas. 



11

Izglītība

IZGLĪTĪBAS DARBA PROJEKTI:

Erasmus+ projekta “Bridges not Walls” (Tilti, nevis sienas) ietvarā 10
Gulbenes novada jaunieši un pavadošā persona atrodas Francijā
jauniešu apmaiņā Uzesas pilsētas tuvumā. Apmaiņas mērķis ir
veicināt personības izaugsmi un sekmēt jauniešu zaļās prasmes.

Pašvaldība turpina Eiropas Solidaritātes korpusa projektu, kur 4
brīvprātīgie strādā Tirzas, Lizuma, Rankas pamatskolu pirmsskolas
grupās un Stāķu pirmsskolas izglītības iestādē. 

Pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu piedalīties Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas koordinētajā
projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. Projekts tiks īstenots divus gadus: 2024. gadā tiek paredzēts
nodrošināt mācības 166 Gulbenes novada pašvaldības iedzīvotājiem un 2025. gadā - 249 mūsu pašvaldības
iedzīvotājiem. Projekta kopējās uz Gulbenes novada pašvaldību attiecināmās izmaksas ir līdz 27 000 EUR. Projekta
ieviešanu nodrošinās Gulbenes novada bibliotēkas speciālisti. Šīs dienas domes sēdē deputātiem ir jāveic balsojums
par mūsu dalību šajā projektā.



Jauniešu aktivitātes

12

No 11. līdz 19. jūlijam 7 jaunieši no Gulbenes devās uz jauniešu apmaiņu Polijā, kuras ietvaros
apguva skatuves un publiskās uzstāšanās prasmes. 

13. jūlijā jaunatnes darbinieki kopā ar Eiropas brīvprātīgajiem jauniešiem rīkoja aktivitātes Kalnienas
svētkos. Svētkos norisinājās arī jauniešu iniciatīvas aktivitāte “AEROSOFT spēles turnīra
organizēšana”.

Projekta “Krustojums A” ietvaros, 18.jūlijā un 19.jūlijā, Strados un
Lejasciemā norisinājās diskusijas un meistarklases ar jauniešiem, kuru
mērķis bija jauniešu līdzdalība Gulbenes novada jaunatnes politikas
plāna veidošanā. 



Jauniešu aktivitātes

13

No 22. jūlija Gulbenes novadā tiek organizēta starptautiskā jauniešu apmaiņa “Positive Thinking”, kas kopā pulcē 42
dalībniekus no 6 valstīm, lai veicinātu izpratni par veselīgu dzīvesveidu, mentālo veselību un fiziskām aktivitātēm.

Jūlijā Gulbenes novada jauniešu dome sadarbībā ar Gulbenes novada Sporta pārvaldi un biedrību “1st Place”
organizēja nakts turnīrus. Basketbolā piedalījās 10 komandas, mini - futbolā - 6 komandas un volejbolā iesaistījās
19 komandas. 



14

Kultūra

13. jūlijā Lejasciema kultūrvēsturiskajā mantojuma un tradīciju centrā atklāta Gulbenes novada lietišķi
mākslas kolektīvu darbu izstāde ar nosaukumu “Mana tautas dziesma”, izstāde apskatāma līdz 23.
augustam.

13. jūlijā Lejasciema estrādē iedzīvotājus un viesus priecēja režisora Valda Lūriņa koncerta uzvedums “Atgriežamies
Latgolā”.

Stradu pagasta Stāķos aizvadīti Dīķa svētki, Jaungulbenē Saimes diena un Kalnienā – Kalnienas svētki.

Amatiermākslas kolektīvi turpina darbu arī vasarā, gatavojoties pasākumiem. Gulbenes novada kultūras centra
bērnu deju kolektīvs Knausīši vecākā grupa 16. jūlijā ir devies uz Itāliju, kur piedalās Starptautiskajā bērnu mūzikas
un deju festivālā.

Savukārt augustā vidējais “Knausīšu” bērnu deju kolektīvs dosies uz bērnu deju festivālu Čehijā.



Sadarbībā ar Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Kancelejas nodaļas vadītāju sagatavoti un iesniegti
pieteikumi VARAM par 6 jaunu VPVKAC (Valsts un pašvaldības vienoto klientu centru) izveidi pagastos.

15

Bibliotēkas

Jūlijā bērniem bibliotēka piedāvā POP UP vasaras
bibliotēku, kur saturīgi un lietderīgi pavadīt brīvās
vasaras dienas. Darbu veic Nodarbinātības valsts
aģentūras skolēnu vasaras nodarbinātības
programmas jauniete. 

6. jūlijā Cēsīs, sarunu festivālā “Lampa”, Latvijas
Nacionālās bibliotēkas sarunu teltī “Bibliotopija”
diskusijā “Dizains ir plāksteris?” darba pieredzē
dalījās Gulbenes novada bibliotēkas direktore
Sabīne Jefimova.

Sadarbībā ar CSDD un Valsts policiju, Gulbenes novada bibliotēkas Reģionālajā mācību centrā jūlijā tika noslēgtas
aktīvās Velo skoliņas nodarbības. Šovasar tika izglītoti un velosipēda vadītāja apliecības ieguva 89 bērni.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


16

Sports
No 2. - 7. jūlijam Gulbenes centrālajā skvērā
ikviens varēja svinēt “Basketbola svētkus” un
kļūt par 6. spēlētāju, atbalstot Latvijas
basketbola izlasi cīņā par ceļazīmi uz Parīzes
olimpiskajām spēlēm. Paralēli kvalifikācijas
turnīram norisinājās arī 3x3 basketbola turnīrs
“Ceļš uz Parīzi”, kur piecu vecuma grupu ietvaros
spēkiem mērojās 35 komandas.

13. jūlijā Stāķos Dīķa svētku ietvaros uz pludmales volejbolu
bija ieradušās 8 komandas. Savukārt “Skrējiens apkārt
Lejasciemam” pulcēja 59 dalībniekus. 

14. jūlijā “Lācītēs” notika Latvijas valsts meži MTB/Gravel 5.posms. Latvijas tradīcijām bagātākā velo seriāla posms
Gulbenes novadā notika jau trešo gadu pēc kārtas. Uz sacensībām bija ieradušies aptuveni 700 dalībnieki.

15. jūlijā Jaungulbenē risinājās Latvijas jaunatnes 19.Vasaras spēles volejbolā, kas pulcēja 88 komandas jeb aptuveni
400 dalībniekus. Četras Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas meiteņu komandas ierindojās godalgotajās
vietās.

Šovakar vēlu vakarā Gulbenes pilsētas svētku ietvaros sportiskās aktivitātes sāksies ar Nakts velo orientēšanos.
Piektdien risināsies Atzeles 3x3 basketbola 3.posms, kā arī Gulbenes novada atklātā pludmales volejbola čempionāta
noslēdzošais posms.  

Gulbenes sporta centrā uzstādīts jaunais rezultātu tablo.



Pagastu pārvaldēs



Beļavas pagasta pārvalde

18

20. jūlijā Pilskalna estrādē aizvadīti Gulbenes novada un draugu senioru svētki, ko
organizēja Gulbenes novada pensionāru biedrība “Atspulgs 5” kopā ar Beļavas pagasta
pārvaldi.



Druvienas pagasta pārvalde

19

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs

13. jūlijā Mājas kafejnīcu dienā Druvienas muižas ķēķi apciemoja 100 apmeklētāju.

No 29. jūlija notiks bērnu vasaras nometne “Druvienas skolas mistērijas”, kurā piedalīsies 20
dalībnieki.



Galgauskas pagasta pārvalde

20

6. jūlijā norisinājās jauniešu iniciatīvas aktivitāte “Augstākā enerģija”, kuras ietvaros
Galgauskā notika sporta aktivitātes bērniem un jauniešiem.

12. jūlijā Galgauskas kultūras namā viesojās Gulbenes novada SAC "Dzērves", "Alejas" un
"Siltais" seniori. Senioriem tika sniegts pašdarbnieku koncerts.



Lejasciema pagasta pārvalde

21

 Tiek veikti pašvaldības ceļu Lejasciema pagastā ceļmalu appļaušanas darbi.

Izbūvēts granulu uzpildes laukums Lejasciema veco ļaužu dzīvojamajās mājas katlu mājas
vajadzībām.

Lejasciema pagastā radoši un aktīvi aizvadīta jūlija otrās nedēļas
nogale, notikuši pasākumi - novadnieces, profesores Maijas Kūles
grāmatas "Dzīves filozofijā" atklāšana Lejasciema bibliotēkā,
skrējiens apkārt Lejasciemam, jautrā burbuļu ballīte bērniem,
koncertuzvedums "Atgriežamies Latgolā" Lejasciema estrādē.



Lizuma pagasta pārvalde

22

Pateicoties nodibinājumam Labdarības fonds "Zīļuks" un veikala "Lats" kolektīvam, 15. jūlijā tika atklāts bērnu
rotaļlaukums Lizuma parkā. Bērnu rotaļlaukums tika nodots kā ziedojums Gulbenes novada pašvaldībai.

Liels paldies Labdarības fondam "Zīļuks", veikala "Lats" kolektīvam un personīgi Aleksandram Ozoliņam par lielisko
dāvanu Lizuma mazuļiem!



Rankas pagasta pārvalde

23

13. jūlijā UNESCO Pasaules mantojumā
esošajam Strūves ģeodēziskajam lokam apritēja
200 gadi, kopš mērījumu veikšanas Vidzemē.
Svinīgā divsimtgades pasākumu cikla atklāšanas
ceremonija sākās pie Rankas pagasta pārvaldes,
kam sekoja 45 km velobrauciens, kurā piedalījās
25 dalībnieki.

29. jūnijā ar krāšņu svētku programmu tika svinēti Rankas pagasta svētki "Ranka-ceļā uz 500 gadi".



Stāmerienas pagasta pārvalde

24

13. jūlijā tikai aizvadīti otrie Kalnienas svētki - par
satikšanos un kopīgām atmiņām.
Svētkos atklāti jauni objekti: Kalnienas zīme un skatu
terase. Notika dažādas radošas un sportiskas
aktivitātes, Kalnienas skolas salidojums un koncerts.



Personāls

Gulbenes novada Centrālajā pārvaldē 2024. gada 2. jūlijā tikai izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar
Attīstības un iepirkumu nodaļas būvinženieri Baibu Stepu,  2024. gada 8. jūlijā ar Informācijas tehnoloģiju
kompetences centra informācijas tehnoloģiju lietotāju atbalsta speciālisti Sintiju Fazekašu, 2024. gada 12.
jūlijā ar Attīstības un iepirkumu nodaļas projekta vadītāju (uzņēmējdarbības jautājumos) Inesi Sedlenieci.
2024. gada 31. jūlijā pēdējā darba diena būs Informācijas tehnoloģiju kompetences centra vadītājam
Renāram Biezajam. 

25

2024. gada 4. jūlijā darbu Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas būvinženiera amatā ir
uzsācis Mareks Goldbergs. 

Noslēgušies trīs atklātie konkursi uz apvienības pārvaldes vadītāju amatiem. Uz Gulbenes novada pašvaldības iestādes
“Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvaldes” apvienības pārvaldes vadītāja amatu tika saņemti divi
pieteikumi, uz Gulbenes novada pašvaldības iestādes “Litenes, Stāmerienas un Stradu pagastu apvienības pārvaldes”
apvienības pārvaldes vadītāja amatu viens pieteikums un uz Gulbenes novada pašvaldības iestādes “Daukstu, Galgauskas,
Jaungulbenes un Līgo pagastu apvienības pārvaldes” apvienības pārvaldes vadītāja amatu trīs pieteikumi. Komisijas izvēlētie
pretendenti tiks virzīti iecelšanai amatā 2024. gada augusta Gulbenes novada pašvaldības domes sēdē.

Uz Gulbenes novada pašvaldības iestādes “Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvaldes” apvienības pārvaldes
vadītāja amatu saņemti pieci pieteikumi. Darba intervijas ar pretendentiem notiks 2024. gada 31. jūlijā. 

2024. gada 19. jūlijā noslēdzās pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju kompetences
centra vadītāja amatu, netika saņemts neviens pieteikums. Pieteikšanās pagarināta līdz 2024. gada 2. augustam. 



26

Komunikācija  

Gulbenes pilsētas svētku laikā šogad uzņemsim ciemiņus no Igaunijas, Lietuvas, Polijas un Ukrainas.

Rīt, piektdien, piedaloties Ukrainas vēstniekam Latvijā Anatolijam Kucevolam, svinīgi tiks parakstīts Nodomu
protokols starp Gulbenes novada pašvaldību un Koropas pašvaldību Ukrainā.

Šodien Gulbene sāk svinēt pilsētas svētkus. 
Ar Emzes parka pārgājienu, koncertu bērniem un koncertu pieaugušajiem Gulbenes novada bibliotēka atklāj
Gulbenes svētku programmu!

Vakarā visi tiek aicināti uz Gulbenes luterāņu baznīcu, kur notiks svētku atklāšanas koncerts “ Zem baltā gulbja
spārna”. Piedalās koris Harmonija, diriģenti Sabīne Krilova un Uldis Kokars. Īpašais viesis – Daumants Kalniņš.

Aicināti sekot līdzi svētku programmai un piedalīties aktivitātēs un pasākumos!

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


